de atualizações legais, bem como, suporte técnico contínuo, que restou classificada a pessoa jurídica IDEAL SOLUÇÕES EM SISTEMA DE INFORMÁTICA 
LTDA, CNPJ nº 49.831.802/0001-32, sediada na Avenida Coronel Juvêncio de Menezes, Loja 08, Centro, Tarauacá – AC, com o valor total de R$ 218.960,00 
(duzentos e dezoito mil, novecentos e sessenta reais, compatível com o valor de mercado, encaminho o presente processo a V. Exa. Para sua RATIFICAÇÃO 
do ato de Inexigibilidade de Licitação, conforme prevê o art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.
O processo encontra-se à disposição dos interessados na rua Coronel Juvêncio de Menezes, nº 395, Centro – Tarauacá – AC.

[...]

tecnologia que oferece diagnóstico preciso sobre as patologias 
retinianas. Com o exame é possível averiguar o estado das ca-
madas e estruturas da retina, utilizando luz de baixa frequência 
e imagens 3D.

Und CDF 100 950,00 95.000,00

Total Geral: Dois milhões, trezentos e vinte e quatro mil e cem reais 2.324.100,00

CONDIÇÕES GERAIS
A existência de preços registrados não obriga a Administração a contratar, facultada a realização de nova licitação, devidamente justificada.
As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,

[...]

MINIO COM PARAFUSO A 170MM; 01 CORREIA EM VA 55; MACA-
CO HIDRÁULICO 2 TONELADAS; CAIXA D´ÁGUA 310 LITROS.

UND

MOTOR B4T BRANCO 
5.5HP CHAPA ARCELOR-

MITAL 
BOLA REGIONAL
POLIA VONDER

MACACO HIDRÁULICO 
VONDER

CAIXA D’ÁGUA MAIS PVC

333 1.700,00 566.100,00

VALOR TOTAL: quinhentos e sessenta e seis mil e cem reais. 566.100,00

DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e 
do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

[...]

transparência na gestão, que restou classificada a pessoa jurídica INSTITUTO ALFA E BETO, CNPJ Nº 08.458.084/0001-13, sediada no Anel Viário 
Ayrton Senna, SN 0 QD 21 LT 01D1 PARTE G, Distrito Industrial, 38.402-329 Uberlândia MG, com o valor total de R$ 808.121,00 (oitocentos e oito mil, 
cento e vinte e um real), compatível com o valor de mercado, encaminho o presente processo a V. Exa. para sua RATIFICAÇÃO do ato de Inexigibilidade 
de Licitação, conforme prevê o art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021.
O processo encontra-se à disposição dos interessados na rua Coronel Juvêncio de Menezes, nº 395, Centro – Tarauacá – AC.

[...]

Projeto Atividade: 1.192 – Praça da Juventude
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
Fonte de Recurso: 500 RP / 700 CONV
CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR
5.1 O referido Termo Aditivo não altera o valor pactuado, permanecendo na quantia de R$ 1.148.214,45 (um milhão, cento e quarenta e oito mil, duzentos e 
quatorze reais e quarenta e cinco centavos).
CLÁUSULA SEXTA - DA INALTERABILIDADE
6.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e obrigações do Contrato.
CLÁSULA SÉTIMA – DA PUBLICIDADE
7.1 O extrato deste instrumento será publicado conforme determina o art.

[...]

prazo aquele necessário a prestação de contas, podendo ser prorrogado, me-
diante Termo Aditivo, por solicitação da PARCEIRA devidamente fundamen-
tada, formulada, no mínimo, 30 (trinta) dias antes do seu término, desde que 
autorizada pelo CONCEDENTE.
DO VALOR: O valor do presente Termo é de R$ 450.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta mil reais), conforme cronograma de desembolso integrante do Pla-
no de Trabalho formalizado entre as partes, aprovado pela CONCEDENTE.
DO FORO: Para dirimir possíveis dúvidas, casos omissos ou controvérsias 
oriundas deste Termo de Colaboração, as partes elegem o Foro da Comarca